Prefeitura do Município da Estância Hidromineral
de Águas de São Pedro

Estado de São Paulo

CONCURSO PÚBLICO N.º 003/2015

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DE SÃO
PEDRO, Estado de São Paulo, visando atender aos princípios básicos da legalidade, da
impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa e dos que
lhes são correlatos, torna público para conhecimento dos interessados, a retificação de termos
constantes do Edital Completo do CONCURSO PÚBLICO N.º 003/2015, publicado resumidamente no
Jornal “O Regional”, ano IX, edição n.o 484, de 23 de maio de 2015, conforme segue:

1 – O item 3.1. do Edital Completo do Concurso Público n.o 003/2015, passa a vigorar com a
seguinte redação:

“3.1. São requisitos mínimos e essenciais para ingresso e preenchimento dos cargos
públicos:

3.1.1. Escolaridade e Habilitação Profissional:
3.1.1.1. Curso de Nível Fundamental Incompleto (mínimo 4.ª série/5º ano ou antigo curso

primário completo) e CHN-Carteira Nacional de Habilitação de categoria “D” com prazo de validade
em vigor, para os candidatos ao cargo de Motorista.

3.1.1.2. Curso de Nível Fundamental Incompleto (mínimo 4.ª série/5º ano ou antigo curso
primário completo) e CHN-Carteira Nacional de Habilitação de categoria “C” com prazo de validade
em vigor, para os candidatos ao cargo de Operador de Máquinas.”

2 – Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital completo do

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2015, de 22 de maio de 2015.

Águas de São Pedro, 29 de maio de 2015.

PAULO CESAR BORGES
Prefeito Municipal